ESTADO DO PIAUÍ

cÂuene MUNICIPAL DE TERESINA

DIRETORIA TEGISLATIVAcnmann
MUNICIPAL
L--\[:'fl:rR[Írli\]A

Of. Leg. n".140612025

A Sua Excelência o Seúor
SÍLUO MENDES DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal de Teresina

Palácio da Cidade

Respeitosamente,

Ver. ENZO
Presidente

Teresina (PI), 04 de novembro de2025'

Assunto: - Projeto de lei n'24412025 (encamiúamento)

Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal'

Comoscumprimentosdeplaxe,sirvo-medopresenteexpediente
para encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de lei no-244t2025, que 'Modifica-se e

acrescenta-se dispositivos à Lei Municipil n" 5.789, le 22 de agosto de 2022' que

oolnstitui o programa Municipal de Alfabôtização Digital da Terceira ldade, e dd outras

piov,idências","na forma que especiúca", de autoria do Vereadot Venôncio Cardoso

(PD.

cumpre-me ressaltar, por oportuno, que o referido Projeto de lei teve

a sua regular tramitação nesta Casa Legislativa,na forma.do que dispõe a Lei.Orgânica

do Município e o Regimento Interno da Cãmaru Municipal de Teresina' ficando o

mesmo no ãguardo de decisão sobre a sua respectiva sanção.

Sem mais para o momento, coloco este Poder Legislativo Municipal

a sua inteira disposição.

ALENCAR SILVA
Municipal de Teresina

peLÁcto sENADoR cHAGAS RoDRIGUES

cÂtteRa MUNIcIPAL DE TERESINA

Av. Marechal Cas[clo [3rat.rco, 625 - Cabral

CEP: 64000-810 ' Teresina/PI
Telefone: [86) 3200-0350

E- nrail: crntlegislativo@hotmail'comAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330032003800300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.